Rua Princesa Isabel, 774, Cidade Alta, Natal(RN) – CEP.: 59.025-400 Telefone (84) 3201 4130 e
98840 1607  site: www.sinsprn.com.br E-Mail: sinsprn@gmail.com

Ofício N° 051/24                                                                     Natal (RN), 30 de abril de 2024.

À

Maria do Socorro da Silva Batista

M.D. Secretário de Estado da Educação e da Cultura

Centro Administrativo

Nesta

Senhora Secretaria,

Ao tempo em que a cumprimentamos, venho por meio deste reforçar a cobrança

presente no ofício nº 0470/21, de 10 de agosto de 2021, do Sindicato dos

Trabalhadores do Serviço Público da Administração Direta do Estado do Rio Grande do

Norte (SINSP/RN), acerca de realização de concurso público para os Institutos de

Educação Profissional, Tecnologia e Inovação do Rio Grande do Norte (IERN).

O SINSP protocolou o ofício no dia 10 de agosto de 2021, sob o número de Processo

SEi (anexo), contudo até o presente momento não houve respostas à demanda do

sindicato. Reforçamos a solicitação de que não haja terceirização nas futuras

instalações educacionais, e de que vagas administrativas sejam ocupadas por

servidores de carreira.

Aguardamos retorno e certos do compromisso do governo com o serviço público,

renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JANEAYRE ALMEIDA DE SOUTO

Presidente

http://www.sinsprn.com.br/

		2024-04-30T09:32:32-0300
	JANEAYRE ALMEIDA DE SOUTO:46589945420